
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

Processo de Licitatório nº 063/2023 
Dispensa de Licitação nº 014/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 143/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante RAFFAELLA NELSINA VERCEZE 
CARVALHO DOS SANTOS 02379669643 - ME, Contratada. 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços em cronometragem 

eletrônica para evento de corrida rústica no dia 10 (dez) de junho de 2023, 

objetivando atender a demanda da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e 

Turismo. 

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2023 
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 30 (trinta) dias. 
VALOR: R$ 3.094,00 (três mil e noventa e quatro reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 
Ficha: 389 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 063/2023 – Dispensa de Licitação nº 014/2023 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, RAFFAELLA NELSINA VERCEZE CARVALHO DOS 

SANTOS, RAFFAELLA NELSINA VERCEZE CARVALHO DOS SANTOS 

02379669643 - ME pela Contratada, Daniel da Silva Fontinelli e Sabrina da 

Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


